
最高学年のスタート
いよいよ最高学年、受験生としての１年のスタートです。

これまでの学校生活から学んできたことを生かし、行事や部
活動など、さまざまな場面でリーダーシップを発揮し、活気
ある大洋中学校を築いてくれることを期待しています。そし
て、１年後の自分をイメージし、今自分にできることは何か，
これからどのような目標を掲げて努力したらよいのか、しっ
かり考えて実行していって欲しいと思います。弱い心に負け
ず強い志をもって１年間を過ごし，３月には笑顔で春を迎え
ましょう。題名「躍進」にも、生徒の皆さんが自分自身を高
め、大きく羽ばたいていって欲しいという願いが込められて
います。
中学校生活最後の１年間が、思い出に残る充実した日々に

なるように、スタッフ全員精一杯取り組んでいきたいと思い
ます。保護者の皆様どうぞ宜しお願いします。

※保護者の皆様へのお願い
〇 １年間を通してさまざまな提出物がありますので，期日までの提出にご協力をお願いします。
〇 ４月２０日より諸会費等の口座引き落としが始まります。口座の確認をお願いします。

4月行事予定
６（水）着任式・始業式(お弁当)

７（木）入学式 (お弁当)

８（金）身体測定

１１（月）対面式・委員会

１２（火）実力テスト

１３（水）全校朝会・避難訓練

１４（木）４時間授業

１６（土）授業参観（５時間目）

学年懇談会

１８ (月) 家庭訪問～２１(木)

１９ (火) 全国学力学習状況調査

（国・数・理）

２２（金）振替休業日

２６（火）生徒朝会

２７（水）２８（木）

那須宿泊学習

２９（金）昭和の日

４月の目標
・３年生としての目標をもとう。
・自ら考えて行動していこう。
４月の下校時刻 １８：００ 完全下校

第３学年だより 大洋中学校生徒像 令和４年４月６日

躍 進 夢・創造・活力 ４月号

３学年スタッフ紹介 １年間よろしくお願いします。

☆ 〇〇先生 １組担任 技術・家庭科担当
今年度も１組を担当させていただくことになりました。今年は、高校受験がある大切な１年に

なります。最後に、全員が笑って卒業できるよう頑張りますので、よろしくお願い致します。
☆ 〇〇先生 ２組担任 理科担当
今年度もこの学年を担当させていただくことになり、とても嬉しく思います。中学校最後の１

年という大切な時期をともに過ごす自覚を常にもちがんばります。よろしくお願い致します。
☆ 〇〇先生 麦の穂学級担任 技術・家庭科担当
本年度より大洋中学校に赴任して参りました。田村颯朗(たむらはやお)と申します。教員１年

目で右も左も分からない状態ですが、全力で頑張ってまいります。よろしくお願い致します。
☆ 〇〇先生 菜の花学級担任 英語科担当
昨年度に引き続き菜の花学級の担任をさせていただきます。大和田です。３年部担当として様

々な面でサポートしながら、ともに成長していきたいと思います。よろしくお願い致します。
☆ 〇〇先生 学年副担任 英語科担当
今年度も皆さんと共に過ごせること、とても嬉しく思います！将来を見据えての第一歩を全力

でサポートしていきたいと思います。笑顔を忘れず、共に頑張っていきましょう。よろしくお願
い致します。
☆ 〇〇先生 学年副担任 国語科担当
３年生の皆さん、初めまして。楽しく学習し、国語の力を伸ばすことを目標に一緒に頑張りま

しょう。１年間よろしくお願いします。
☆ 〇〇先生 学年主任 音楽科担当
今年も学年を担当させていただくことをとても嬉しく思います。今年は進路を決定する大切な

１年です。生徒の皆さんのサポートができるようがんばりますので、どうぞ宜しくお願いします。


